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 Protokół Nr 27/17 

Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 

Rady Miasta w Kędzierzynie-Koźlu 

w dniu 18 kwietnia 2017 r.  

 

Komisja obradowała w sali obrad Urzędu Miasta pokój 229 w Kędzierzynie-Koźlu  

od godz. 16.00.  

 

Ad 1-2. 

Otwarcia posiedzenia (godz. 16.00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków 

Komisji oraz zaproszonych gości dokonała przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz.  

 

Na statutową liczbę 7 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 7 członków komisji 

(obecność członków komisji wg listy obecności, stanowiącej załącznik do nin. protokołu). 

 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz stwierdziła, że zostało osiągnięte kworum oraz, że 

obrady Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej są prawomocne. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Wojciech Jagiełło – zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle; 

2. Beata Kaczyńska-Pogwizd - kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu 

Miasta Kędzierzyn-Koźle, 

3. Izabela Migocz –dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu,  

4. Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz - kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

i Planowania Przestrzennego.  

5. Bolesław Bezeg - dyrektor Muzeum Ziemi Kozielskiej  

 

Przyjęcie porządku obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 26 z dnia 22 marca 2017 r.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

województwa opolskiego.   

4. Sprawozdanie z działalności Muzeum Ziemi Kozielskiej w Kędzierzynie-Koźlu  

 w organizacji za 2016 r. - temat wynika z planu pracy. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6.  Zakończenie obrad. 

 

Ad 3. 

Przyjęcie Protokołu nr 26 z dnia 22 marca 2017 r.  

Przewodnicząca komisji poinformowała, że wstępnie spisany Protokół został przesyłany 

wszystkim radnym oraz że ona i radny Michał Nowak nanieśli poprawki do dokumentu , 

które zostały ujęte w przedstawionym Protokole.   

 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz poddała pod głosowanie Protokół nr 26. 

  

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej przyjęła Protokół nr 26.  

(przez aklamację)  



Ad 4. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

województwa opolskiego (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. Protokołu) 

 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz poprosiła o uzupełnienie informacji przez 

Małgorzatę Jarosz-Wojtarowicz - kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i 

Planowania Przestrzennego. 

 

Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz - kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i 

Planowania Przestrzennego wyjaśniła, że w tym roku budżetowym wpłynęły trzy wnioski o 

dotację, lecz jeden z wniosków nie spełniał kryteriów, kolejny dotyczy wspólnoty 

mieszkaniowej z ul. Kraszewskiego oraz ww. wniosek. Jest potwierdzenie konserwatora 

zabytków, wnioskowana kwota dotacji wynosi 44 tysiące złotych. W budżecie miasta są 

zarezerwowane środki na dofinansowanie w wysokości 150 tys. zł.   

 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz poprosiła o poparcie wniosku, gdyż komisja 

Oświaty walczy o ratowanie zabytków. Wnioskodawca ma duży wkład własny oraz 

kamienica znajduje się w rynku.  

 

Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz - kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i 

Planowania Przestrzennego wyjaśniła, że otrzymali pismo iż Powiatowy Konserwator 

Zabytków prowadzi działania o wpis do rejestru zabytków budynku przy ul. Żeromskiego.  

 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz podała pod głosowanie ww. projekt uchwały.  

 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie (7 głosów ,,za”) 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

W dyskusji członkowie komisji zapytali co da wpisanie budynku przy ul. Żeromskiego do 

rejestru zabytków.  

 

Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz - kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i 

Planowania Przestrzennego wyjaśniła, że właściciel zostanie zmuszony przez Powiatowego 

Konserwatora Zabytków do remontu budynku. Może starać się również o dotację. Ewentualna 

zgoda na rozbiórkę wymaga zgody ministra.  

 

Ad 5. 

Sprawozdanie z działalności Muzeum Ziemi Kozielskiej w Kędzierzynie-Koźlu  

 w organizacji za 2016 r. - temat wynika z planu pracy (sprawozdanie stanowi załącznik do 

nin. Protokołu) 

Bolesław Bezeg- dyrektor Muzeum Ziemi Kozielskiej poinformował, że toczy się 

postępowanie konkursowe w Urzędzie Wojewódzkim o dużą dotację dla projektu 

rewitalizacji wzgórza zamkowego. Rozstrzygnięcie konkursu zostało przeniesione z marca na 

czerwiec. Również w marcu były składane wnioski do konkursu o dofinansowanie, wniosek 



przygotował Wydział Strategii i Rozwoju. Rozstrzygnięcie konkursu będzie w miesiącu 

wrześniu. W budżecie miasta są środki na remont wzgórza zamkowego i niezależnie od 

wyników konkursu będzie szukał firmy do wykonania remontu, w ramach posiadanych 

środków. W listopadzie został rozstrzygnięty konkurs na wykonanie projekt technicznego  

modernizacji budynku ,,Lamusa".  

 

Elżbieta Setnicka zapytała o konkurs historyczno-plastyczny ,,Moi Dziadkowie" dlaczego 

wydano na gadżety 1187,08. 

 

Bolesław Bezeg wyjaśnił, że zakupiono długopisy i ołówki z logo miasta które były 

rozdawane podczas konkursu oraz są rozdawane obecnie odwiedzającym muzeum. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej przyjęła do wiadomości sprawozdanie  

z działalności Muzeum Ziemi Kozielskiej w Kędzierzynie-Koźlu w organizacji za 2016 r.  

 

Ad 6. 

Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

W związku z otrzymaną odpowiedzią OSR.0003. 27.2017WJ na wniosek Michała Nowaka 

komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej złożyła wniosek ustny o: 

,,prosi o zaprojektowanie tablicy upamiętniającej postać pani Teresy Haremzy,  

kilku (2-3) przykładowych form wraz z analizą kosztów. Płyta powinna zawierać skróconą 

biografię artystki (2-3 zdania) oraz graficzne przedstawienie postaci. Projekt tablicy zostanie 

przedstawiony wnioskodawcy nazwy oraz rodzinie zmarłej artystki. Projekt tablicy który 

uzyska pozytywną akceptację zostanie przedstawiony Powiatowemu Konserwatorowi 

Zabytków.  

Komisja prosi o przedstawienie wzorów tablic w terminie do końca czerwca 2017 r."  

 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej udziela poparcia wnioskowi. 

(przez aklamację)  

 

Ad 7. 

Zakończenie obrad.  

 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz podziękowała wszystkim za uczestnictwo  

w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej po czym o godz. 17.50 

zamknęła posiedzenie komisji. 
  

 

 Protokołowała Anna Dworaczek 

 

 

         Przewodnicząca Komisji  

            

              Katarzyna Dysarz 


